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CAIXA |
CENTRO ESPECIALIZADOS EM REABILITAGAO

ANTONIO DE OLIVEIRA - CER IV

Comprovante de transferéncia eletronica disponivel Av. José dos Santos Diniz, 880 - B. Europa
Via Internet Banking CAIXA Cmmmm: ey
Tipo de TED: TED para terceiros
Conta origem: 0086 / 003 / 00003858-3
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Tipo de pessoa: JURIDICA
Nome: ASSOCIACAO PAIS AMIGOS EXEPCIONA
CPF/CNPJ: 18.216.366/0001-68
Banco: 001 - BANCO DO BRASIL - 00000000
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Conta destino: 3295/ 00000028241-3
Tipo de pessoa: JURIDICA
Nome: SIGNUMWEB COMUNICACAO INCLUSIVA LTDA
CPF/CNPJ: 27.785.481/0001-44
Valor: R$ 338,00
Valor da tarifa: R$ 0,00
Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Z‘:’z':;g";g“ da NF 19 SIGNUMWEB
Histérico:
Data /
Hora da 19/11/2019 07:35:48
operagdo:
[ cédigo da operagdo: 00104273

| Chave de seguranca: EM19TG25UHLS]623

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https:/lintemetbanklng.calxa.gov.brlSIIBC/lmprime_ted_terc.processa



SIGNUMWEB COMI}:lrblljle(}AO INCLUSIVA | -; NOTAFISCALDESERVI cos
CNPJ: 27.785.481/0001-44 = NidaNota ’
RUA SENADOR MILTON CAMPOS, 35 SALA 403-VILA DA SERRA-34006050 NOVA LIMA MG 00000019 Série: A
o IREEEE
Optante Simples Nacional  Data Lanqamento . r 30/09/2019 I
Sub-Série | ELETRONICA |

Municipio de Nova Lima/MG CNPJ: 22.934.889/0001-17 ISSQN Retido pelo Tomador: NAO

Praga Bernardino de Lima, 80, Centro CEP: 34000279 Telefone: 3135414345 Situagéo: Tributada

E-mail: notafiscal@pnl.mg.gov.br
Secretaria da Fazenda/Departamento de Rendas Mobilidrias

E responsabilidade do tomador de servigo verificar a autenticidade da Nota Fiscal Eletrénica no enderego eletronico:
http://novalima.mg.gov.br/para-empresas/
Cédigo de Controle da Nota Fiscal: {1C705E33-C9F5-4FDB-97D8-7DC178F602C8}

Destinatario - Tomador
Nome ou Razdo Social: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BELO HORIZONTE - APAE BH

CPF/CNPJ: 18.216.366/0003-20 Insc. Estadual:
Enderego: Ave AV JOSE DOS SANTOS DINIZ NUMERO,880 -Europa-32043000 CONTAGEM MG BRASIL
one: ()34896938 : E-mail: apaebh@apaebh.org.br
Discriminagdo do(s) servigo(s) Aliq.% Valor Total
Referente a contratagéo de servigos especializados de tradugéo e interpretagéo da LIBRAS para o PORTUGUES, via plataforma de videoconferéncia AT 338,00

da SignumWeb, més Setembro/2019.

ITAGE
CENTRO ESPECIALIZADOS EM RE{\SH‘_‘ E
ANTONIO DE OLIVEIRA . CER IV
Av. José dos Santos Diniz. 880 - B Furcpa
Contagem | NG - CEP - CEP 32.043-000
Broceass HA52019

bocumento:_ (Y NQ24» .
aAnco: Q. P
fconma:___ 2954 %

/4

*ESTE DOCUMENTO NAO PODE CONTER RASURAS*

Dedugbes
Competéncia: 201909 - (Municipio Incidéncia: 3144805 - NOVA LIMA - MINAS GERAIS)
Forma de Pagto: a vista
' Base Calculo IS! 338,00 ~ Valor do ISSQN 7,34 Valor da Nota Fiscal 338,00
Observacdes 1702-Datilografia, digitacéo, estenografia, expediente, secretaria em geral, resposta audivel, redagéo, edigéo, interpretagéo, reviséo, tradugéo, apoio e infra estrutura administrativa e
congeneres;
Emitido por: CONTRIBUINTE em 15/10/2019 16:41
N ta - Recebi(emos) de SIGNUMWEB COMUNICAGAO INCLUSIVA LTDA, o(s) servigo(s) constante(s) na NOTA FISCAL DE
S ,o ; SERVIGOS N° 00000019 Série : A
Sl Er e Cédigo de Controle da Nota Fiscal: {1C705E33-CQF5-4FDB-97DB-7DC178F60208) NOVA LIMA / /
- 00000019 Séri , -
o Nome: CPF: Assinatura:

LANGADO




PEDIDO DE COMPRA

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BELO HORIZONTE - APAE
BH CNPJ: 18.216.366/0003-20

Avenida José dos Santos Diniz, 880 - Europa Insc. Municipa': 720970020

APAE CEP: 32043000 - Contagem/MG Insc. Estadual: 003294249.00-55

BELO HORIZONTE-MG 1 .fone Comercial : (31)34896938

\

N.° Documento Data de Emissdo Data de Entrega Condigdo Pagamento:

0000000108 19/09/2019 19/09/2019 000010 - 30 DIAS
IDENTIFICAGAO DO FORNECEDOR

Fornecedor: SIGNUMWEB COMUNICAGAO INCLUSIVA LTDA
Endereyo.: Rua RUA SENADOR MILTON CAMPOS, 35 - V'ILA DA SERRA - Nova Lima/MG CEP: 34006050

CNPJI/CPF: 27.785.481/0001-44 Insc. Estadual: ISENTO Insc. Munic.: Nao Informada

Telefone Comercial : (31) 3029 - 1400

Caédigo/Descrigdo Localizagdo um QTD VI. Unitario Desc.(%) VI. Total P.Lig. P.Bruto

0000013159 - PLATAFORMA DE LIBRAS 000001 - UN  200,0000 1,6900 0,00 338,00 0,00 0,00
ALMOXARIFADO

~ Observagao:
PROCESSO 045/2018 - CONTRATO DE INTERPRETACA” DE LIBRAS VENCIMENTO MENSALMENTE

Dados Complementares: Totais:
Referéncia: ’ Total Produtos + Servigos: 338,00
Comprador: Carlos Gomes de Faria Impostos(ICMS-ST + IPI): 0,00
Base de ICMS: 338,00
Valor ICMS: 0,00
Base ICMS-ST: 0,00
Valor ICMS-ST: 0,00
Volumes Transportados: Frete: 0,00
Volume: 0,00 Outras Despesas: 0,00
Peso Liguido: 0,00 Descontu Slobal: 0,00
Peso Bruto: 0,00 Valor Total: 338,00

CENTRO ESPECIALIZADOS EM REABILITAGAO
ANTONIO DE OLIVEIRA - CER IV
Av. José dos Santos Diniz, 830 - B. Europa
Contagem /MG CEP - CEP 32.043-000
Processo 045/2018

, ot

H /1
COMPRAS SOLICITANTE }/F|NANCEIRO
/
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10/09/2019 E-mail de Apae de Belo Horizonte - Fwd: Proposta SignumWeb - Acessibilidade comunicativa para surdos

o B . , :
G M il I i Carlos Gomes <compras@apaebh.org.br>
by A ""‘L

Fwd: Proposta SignumWeb - Acessibilidade comunicativa para surdos
1 mensagem

Valter Henrlque <gestao@apaebh org. br> 9 de setembro de 2019 14:56
Para: Carlos Gomes <compras@apaebh.org.br>

Boa tarde!
Segue a proposta de plataforma de Libras 22 proposta
Favor montar o processo de cotagéo.

Atenciosamente. Moot |, 6T
Valter hennque Veiga Macedo :
! I by ‘_I,_/Ed’
“Humi (31] & 2 '
i)"a ‘(&

i / C ‘
o7 = |

}‘3 Loq« 190 /QOO Vak V.2 | i
ARAE B i

BELC HORIZONTE-MG i ‘

---------- Forwarded message ---------

De: Cleo | SignumWeb <cleusangela.barros@signumweb.com.br>

Date: qua, 4 de set de 2019 as 15:46

Subject: Proposta SignumWeb - Acessibilidade comunicativa para surdos
To: <gestao@apaebh.org.br>

Boa tarde,
Atendendo solicitagdo, encaminho anexo nova proposta da SignumWeb.

Atenciosamente,

Cleusangela Barros Meira Silva
Executiva Chefe de Operagdes
Contato: (31) 99393-4162
contato@signumweb.com. br
Site: vww.signumueb. com. br

@ Proposta APAE - CER IV.pdf
172K

CENTRO ESPECIALIZADOS EM REABILITAGAC
ANTONIO DE CLIVEIRA - CER IV
Av. José dos Santos Diniz, 880 - B. Europa
Contagem | MG CEP - CEP 32.043-000
Gerepte Lomprds Processo 0452018
Associacdo de Paitje Amigos dos Excepcionals

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=2af4 39fefe&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1644221483229978113&simpl=msg-f%3A164422148... 1/1



10/09/2019 Comprovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO -
27.785.481/0001.44 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAO gg}gsol%ﬁﬁlmm

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
SIGNUMWEB COMUNICACAO INCLUSIVA LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
SIGNUMWEB ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
74.90-1-01 - Servigos de tradugdo, interpretagio e similares

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

62.03-1-00 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de compuiador ndo-customizaveis

74.90-1-04 - Atividades de intermediagdo e agenciamento de servigos e neg6cios em geral, exceto imobiliarios
85.93-7-00 - Ensino de idiomas

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R SENADUR MILTON CAMPOS 35 SALA 403

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
34.006-050 VILA DA SERRA NOVA LIMA MG
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

CONTABJF@CONTABJF.COM.BR 131) 3029-1400

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Fedededkodk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 22/05/2017

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL ’ DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fededededdedek e dede de e de e

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 10/09/2019 as 07:51:16 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

24008 EM REABILITAGAC
ENTRO ESPEGIALIZADOS EW R‘EA.) G
e ANTONIO DE GLIVEIRA ‘CESR 3.\'/ \
5 dos Samtos Diniz, 880 -B. r;urop
A%i::f_fgz {MG CEP-CEP 32.043-000
rocesso 0452018

Associagdo de Pais e Anfigos dos Excepcionals

https://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp




10/09/2019 E-mail de Apae de Belo Horizonte - Re: ICOM na APAE!

e § ; s T
G m I I Carlos Gomes <compras@apaebh.org.br>
I

b 14 .:;.. QO

Re: ICOM na APAE!

Valter Henrique <gestao@apaebh.org.br> 9 de setembro de 2019 14:55
Para: Carlos Gomes <compras@apaebh.org.br>

Boa tarde!

Segue a proposta de plataforma de Libras

Favor montar o processo de cotagso. | 980 v S5 PMMORa S
Atenciosamente. '

N

\ | ¢
gt
1

APAE a0 71
gestao@apaetzh.org.br

BELO HORIZONTE-MG =

Em seg, 9 de set de 2019 as 11:48, Giovane <giovane.barelli@icom-libras.com.br> escreveu:
Ola, Valter!

Trabalhamos com a Prefeitura de Sdo Paulo, de Barueri, Porto Alegre e também o Ministério Pablico do
Estado de S&o Paulo e do Rio de Janeiro promovendo a comunicagao entre surdos e ouvintes.
Valter, com o ICOM vocé tem:

Atendimento 24 horas, 7 dias por semana, com intérpretes de libras altamente qualificados;

Atendimento online em tempo real e simultaneo para o pubico surdo sem precisar ter um
funcionario alocado na sua empresa apenas para realizar essa demanda;

Plataforma de facil instalagéo e custo em média 4x menor do que um Unico intérprete;

Utilizag&o e acesso através de smartphones Android, 10S, tablets ou notebook e aderente
também ao site da empresa.

Segue em anexo a proposta com a estimativa que levantamos. E interessante marcarmos a reunido para
entender melhor as necessidades de vocés. Podemos fazer ainda esta semana?

Giovane Barelli
Qs

Novos Negdcios

(11) 2227-3904 icom

www.icom-libras.com.br

A gente se fala,

Associagdo de Pais elqmigos dos Excepcionais

Y CENTRO ESPECIALIZADOS EM REABILITAGAQ
f in © W o ANTONIO DE OLIVEIRA - CER IV
Av. José dos Santos Diniz, 880 - B. Europa
Contagem { MG CEP - CEP 32.043-000
Processo 045/2018

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=2af439fefe &\ iew=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1644227429271 653387&simpl=msg-f%3A16442214... 1/2



